Vibianus, prodigus nepos ille, ad senem Honoratum cucurrit quem in subleuatu adiuuit atque studiose alter alterum complexus est. Tum animaduerti Vetiliam iuuenem procum aliter inspicere. Frons enim rubens atque subrisus apertus mihi demonstrabant illam pietatis, qua auum aruspex amplectebatur, non negligentem esse. Sed hæc momentorum series senem perturbauit qui ad lacrimas ire coepit.

– Me miserum! inquit Honoratus. Quam dirum fatum. Omnes, qui mihi carissimi erant, taeterrime decesserunt et tu, Vibiane, solus mihi restas. Tu qui bona mea dissipabis, sicut res familiares tuas perdidisti.

– Minime, aue mi, inquit Vibianus, rem meam profundam. Post hos menses intellexi beatam uitam non uilem esse. Vetilia, quae puella maximi iudicii est, constituit ut ad res redintegrandas me adiuuaret.

– Tibi, inquit Vetilia, argumento sit me credere Vibianum animi maturiorem esse, quod eius nuptialem petitionem non recuso. Potes, Honorate, eius nimium in expensis studium uituperare, sed confiteri debes eum probum esse et tibi pietatem demonstrauisse. Maximus nepos tuus est praeter expectationem. Auienus enim, quem plus æquo amabas, quia in eo delineamenta oris tui cognoscebas, quod erat monstrauit, id est portentum. Non enim dubitauit quin patrem, matrem sororemque interficeret, non ueritus ne, Pardala socio, temptaret ut te de medio tolleret. Incredibili felicitate, Tiburtius noster eius funestum consilium patefecit et persuasit me ad rem discutiendam adiuturam, dum simulationi uestrae adsum. Non rursus me committam in fidem magorum uanitatibus et ualdissime opto te, Honorate, diuturnam adeo aetatem acturum ut pronepotes, quos ego et Vibianus perlibenter gignemus, cognoscas.

[Librum de Carmine Medae Stolo scriba feliciter perfecit.]

vers l'endroit d'où était parti le coup. Nous vîmes l'aruspice Vibianus !

Mais ma surprise fut à son comble, quand j'aperçus se redresser lentement de dessous son lit de table le vrai Honoratus. Mon maître l'avait remplacé juste après sa chute feinte !

Vibianus, le petit-fils prodigue, courut aider le vieux Honoratus à se relever. Ils se serrèrent affectueusement l'un contre l'autre. Je remarquai alors que Vetilia regardait son jeune prétendant d'un autre œil. Son front rougissant, ainsi qu'un sourire non dissimulé, me démontraient qu'elle n'était pas indifférente au respect dont l'aruspice entourait son aïeul. Mais cette suite de forts moments ébranla le vieil homme, qui se laissa aller aux larmes.

– Pauvre de moi, s'écria-t-il. Quel cruel destin. Tous les êtres qui m'étaient chers ont horriblement disparu. Il ne me reste plus que toi, Vibianus. Toi, qui dilapideras mes biens comme tu as perdu ton patrimoine.